
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

27.12.2024           с. Петровское                                №  228                

 

Об итогах муниципальной выставки-конкурса декоративно-прикладного 

творчества «Фабрика игрушек Деда Мороза» 

 

В соответствии с приказом отдела образования администрации 

Петровского муниципального округа  от 28.11.2024 года  № 197 «О 

проведении муниципальной выставки-конкурса декоративно-прикладного 

творчества «Фабрика игрушек Деда Мороза» 24 декабря 2024 года подведены 

итоги муниципальной выставки-конкурса декоративно-прикладного 

творчества «Фабрика игрушек Деда Мороза». 

Конкурс проводился по 3 номинациям, в 2 возрастных категориях. 

В конкурсе приняли участие обучающиеся из 17-ти образовательных 

организаций: МБОУ Избердеевской сош и ее филиалов в сс. Дубовое, 

Кочетовка, Крутое, Красиловка, Покрово – Чичерино, МБОУ Волчковской 

СОШ ее филиалов в сс. Шехмань, Яблоновец, Рахманино, МБОУ ДО 

«Петровский Дом детского творчества», МБОУ «Избердеевская НШДС» ее 

филиалов в сс. Петровское, Крутое, МБДОУ Петровского детского сада и его 

филиала в сс. Шехмань, Кочетовка. 

На основании решения жюри ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить грамотами отдела образования администрации Петровского 

муниципального округа победителей муниципальной выставки-конкурса 

декоративно-прикладного творчества «Фабрика игрушек Деда Мороза». 

В номинации «Елочная игрушка»:  

В возрастной категории 4-6 лет: 

за 1 место – Ненахову Еву, обучающуюся  филиала МБОУ 

Избердеевской сош в с. Крутое (руководитель – Тинькова Л.В.); 

за 2 место – Черкасову Арину, обучающуюся филиала МБДОУ 

Петровского детского сада  в с. Шехмань  (руководитель – Якимович С.В.); 

за 3 место – Зотову Татьяну, обучающуюся филиала МБДОУ 

Петровского детского сада  в с. Кочетовка  (руководитель – Лысенко О.Н.). 

В возрастной категории 7-10 лет: 

за 1 место – Максимову Полину, обучающуюся МБОУ «Избердеевская 

НШДС»  (руководитель – Ефимова С.Н.); 

за 1 место – Серегину Алену, обучающуюся  МБОУ ДО «Петровский 

Дом детского творчества» (руководитель – Гладких Е.В.); 

за 2 место – Костикову Софью, обучающуюся  филиала МБОУ 

Избердеевской сош в с. Петровское (руководитель – Корнеева И.В.); 



за 3 место – Припадчеву Ульяну, обучающуюся  филиала МБОУ 

Избердеевской сош в с. Крутое (руководитель – Филенко А.С.). 

В номинации «(Новогодняя история)»: 

В возрастной категории 4-6 лет: 

за 1 место – Болдыреву Веронику, обучающуюся МБОУ «Избердеевская 

НШДС»  (руководитель – Кукушкина Г.М.); 

за 2 место – Светцова Матвея, обучающегося  филиала МБОУ 

Избердеевской  сош в с. Покрово – Чичерино  (руководитель – Миляева 

И.А.); 

за 3 место – Юматову Василису, обучающуюся  МБДОУ Петровского 

детского сада (руководитель – Шевцова Т.А). 

В возрастной категории 7-10 лет: 

за 1 место – Ефремову Злату, обучающуюся  МБОУ Волчковской СОШ 

(руководитель – Зайцева Л.В.); 

за 2 место – Золотухину Варвару, обучающуюся МБОУ Избердеевской 

сош (руководитель – Севидова И.А.); 

за 2 место – Искандерова Романа, обучающегося филиала МБОУ 

«Избердеевская НШДС» в с. Петровское (руководитель – Верховых Н.И.); 

за 3 место – Дубонина Романа, обучающегося филиала МБОУ 

Избердеевской сош в с. Дубовое (руководитель – Медвежинская Т.С); 

за 3 место – Лысикову Арину, обучающуюся филиала МБОУ 

Избердеевской сош в с. Красиловка (руководитель – Цуканова Т.А). 

В номинации «Новогодний персонаж»: 

В возрастной категории 4-6 лет: 

за 1 место – Ионову Полину, обучающуюся МБОУ «Избердеевская 

НШДС»  (руководитель – Широкова Ю.С.); 

за 2 место – Феоклистову Алису, обучающуюся МБОУ «Избердеевская 

НШДС»  (руководитель – Мухортова Е.В.); 

за 3 место – Безносикова Кирилла, обучающегося филиала МБОУ 

«Избердеевская НШДС» в с. Крутое (руководитель – Тинькова Л.В.). 

В возрастной категории 7-10 лет: 

за 1 место – Лукина Ивана, обучающегося  МБОУ Волчковской СОШ 

(руководитель – Межуева Г.А.); 

за 2 место – Полякову Анну, обучающуюся МБОУ Избердеевской сош 

(руководитель – Хорохорина С.В.); 

за 2 место – Привалову Марию, обучающуюся  филиала МБОУ 

Избердеевской  сош в с. Покрово – Чичерино  (руководитель – Панько С.А.); 

за 3 место – Папину Ульяну, обучающуюся  филиала МБОУ 

Волчковской СОШ в с. Рахманино (руководитель – Киселева А.А.). 

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 

объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

участников конкурса. 

3. Руководителям образовательных организаций, не принявших участие 

в конкурсе, активизировать работу по поддержке и развитию детского 

художественного творчества, выявлению талантливых и одарённых детей. 



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

методиста муниципального казенного учреждения «Ресурсный центр 

обеспечения сферы образования и культуры» О.А.Стефаненко (по 

согласованию). 

 

 

 

Начальник отдела образования                                               О.А.Моисеева 


